
'2a {Nl\'l:RS.4 R{O 1)}{ 1..{ R! SÍJ!, U('10N }6S o(» t)E !J ASAhtB[.!:A G]]F]ER.{]. :)E !.AS N{(!ONES t]N]t).4S SQ}3RE ].A
tliS]'10N i.)E l.AS ISt.AS X4.q Í. \rlN.{S

(:;)ll.1111.s.s.
rovincia cle Tierra del Fuego

Antártida e lslas del Atlántico Si ..Pete.BX#m«ñ #ggWÍq.:.
Te[/ Fax (0290 1 ) 't2 1 42 ] /329 E-tnaí] : c:ontactowebf@dposs.gov.a:

l)erección Provincial de

UShUAiA, t 8 JUL 20Z5

VISTO el expediente CC N' 21 0/2025, del registro de la Dirección Provincial de Obras

y Servicios Sanitarios;y

CONSIDERANDO

Que a través del presente expediente se gestiona la contratación del servicio de soporte

técnico, mantenimiento correctivo y perfectivo para las unidades de facturación del Sistema

Informático Comercial y gestión de Procesos en funcionamiento, por el término de doce (12)

meses de esta Dirección Provincial, en la suma total estimada de PESOS CIENTO

VEINTINUEVE MILLONES DIEZ MIL SETECIENTOS DIECISÉIS CON OO/100

($ 129.010.n6,00.-).

Que en virtud de la necesidad de dar continuidad al funcionamiento del Sistema

Comercial a través de la firma SOLUCIONES INTEGRALES S.A., la Directora Comercial de

este organismo, mediante Nota Intima N' 1463/2025 requiere la contratación de dicho servicio

por un lapso de doce (12) meses

Que a fs. 02, tomó intervención quien suscribe, autorizando la contratación solicitada

Que a tal efecto se emitió el pedido de cotización correspondiente a la Contratación

Directa N' 107/2025.

Que mediante Nota de Entrada DPOSS N' 3589/2025 la ülrma SOLUCIONES

INTEGRALES S.A. - CULT N' 30-65821059-5 presentó su oferta la cual asciende a la suma

total de PESOS CIENTO VEINTINUEVE MILLONES DIEZ MIL QtJINiENTO S OCHENTA

Y CUATRO CON 00/100 ($ 129.010.584,00.-), para el servicio solicitado.

Que la Directora Comercial de este Organismo ha tomado intervención en la presente

contratación y sugiere adjudicar a la oferta presentada por la filrma SOLUCIONES

INTEGRALES S.A. -- CULT N' 30-65821059-5, ya que la misma se ajusta a lo solicitado y

resulta conveniente a los intereses de esta Dirección Provincial

Que la presente contratación será por el periodo comprendido entre el 0 1 de agosto de

2025 y hasta el 31 de julio de 2026, ambos inclusive.

Que por lo expuesto corresponde autorizar la Contratación Directa N' 1 07/2025, según

lo reglamentado por la Resolución OPC N' 1 7/202 1 anexo l capítulo l b) Contratación Directa

2#/

Las !stas Malvincts. Georgias de! Sur, Sáttdwictt det Sur y !os espac .os e insttlat'es cortespot\dietttes Bott argetttinos



por Adjudicación Simple y el Artículo 1 8' Inc. P) de la Ley Provincial N' 1015, y adjudicar la

misma a la firma SOLUCIONES IN'FEGRALES S.A. -- CULT N' 30-6582 1059-5, por la suma

total de PESOS CIENTO VEINTINUEVE MILLONES DIEZ MIL QUINIENTOS OCHENTA

Y CUATRO CON 00/100 ($ 129.010.584,00.-), para la contratación del servicio de soporte

técnico, mantenimiento correctivo )l perfectivo para las unidades de facturación del Sistema

Informático Comercial y gestión de Procesos en funcionamiento por el término de doce(12)

meses, contados a partir del 01 de agosto de 2025 y el 3 1 de julio de 2026, ambos inclusive.

Que se cuenta con fondos, debiéndose de amputar a las partidas presupuestarias 3.3.6.,

y 3.4.6., de la UC2600 y 2605UG, dé los ejercicios económicos 2025 y 2026.

Que el presente gasto se encuadre según lo establecido en el Artículo 18' Inc. c) de la

Ley Provincial N' 1.015, Decreto Provincial N' 674/201 1, Decreto Provincial N' 24/2015,

Resolución OPC N' 17/202 1 Anexo l Capítulo l b) Contratación Directa por Adyudicación

Simple, Decreto Provincial N' 188/p023 siendo sustituido su artículo 4' por el Anexo ll del

Decreto Provincial N' 565/2023 y Resolución ME N' 1 120/2024.

Que el suscripto se encuentra facultado para dictar el presente acto administrativo, en

virtud a las atribuciones conferida+ por el artículo 14' de la Ley Territorial N' 158, su

modificatoria Ley Provincial N' 1 88 y Decreto Provincial IN' 3 144/2023

///2

Porello=

ELPRESIDENTEDELA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE OBRAS Y SERVICIOS SANITARIOS

RESUELVE:

ARTICULO I'.- Aprobar el procedimiento y autorizar la Contratación Directa N' 107/2025,

según lo reglamentado por la Resolución OPC N' 17/2021 anexo l capítulo l b) Contratación

Directa por Adjudicación Simple y el Artículo 1 8' Inc. c) de la Ley Provincial N' 1015, por la

suma total de PESOS CIENTO VEINTINUEVE MILLONES DIEZ MIL QUINIENTOS

OCHENTA Y CUATRO CON 00/100 ($ 129.010.584,00.-), para la contratación del servicio

de soporte técnico, mantenimiento correctivo y perfectivo para las unidades de facturación del

Sistema Informático Comercial y gestión de Procesos en funcionamiento por el termino de

doce (12) meses, contados a partir de1 01 de agosto de 2025 y e1 31 dejulio de 2026, ambos

3/#



Pro\ incia de Tierra del Fue
Antártida e lslas del Atlántico Sui

'2a: tiQ' .{NÍI'l:RS.{ R{O U!{ i..i KtS{)!.U('t(1)N ZitóS (XX} !)E l.a XS.xxt})i.E.x GENliRai. })}; }.XS N.
' {)};S'i'lÓN l)E LAS ls{.4S h{,+ !. }'iN.4S.

[oN[:S t[N[}).{SSo])R]; LA

(:;)ll.1111.s.s.
Dirección Pro vín eial de

c-.gkl?B# #w'5üt:SRg l!'zíw.,.
Tel/ Fax (0290 4z14z1/3zy E-lllatl

inclusive. Ello, conforme a lo expuesto en los considerandos.

ARTÍCULO 2'.- AdUudicar la Contratación Directa por Adjudicación Simple N' 107/2025 a la

firma SOLUCIONES TNTEGRALES S.A. CULT N' 30-65821059-5, por la suma total de

PESOS CIENTO VEINTINUEVE MILLONES DIEZ MIL QUINIENTOS OCHENTA Y

CUATRO CON 00/1 00 (S 1 29.01 0.584,00.-). Ello, en un todo de acuerdo a lo expuesto en los

considerandos

ARTICULO 3'.- Desafectar la diferencia que surge del gasto autorizado mediante Nota de

Pedido N' 172, la suma total de PESOS CIENTO TREINTA y DOS CON 00/100

($ 132,00.-).

ARTICULO 4'.- amputar el gasto a las partidas presupuestarias 3.3.6., y 3.4.6., de la UC2600

y 2605UG, de los dercicios económicos 2025 y 2026.

ARTICULO 5'.- Registrar, comunicar

W3

1 1 1 4

Las lslas Malvinas, Georgias dei Si+r, Sáttdwich del Sur y ios espacios }narífillto! tigres cort'espotldientes salt argetttinos




